
Anlage 2

Betreuungsform
Gebühren ab 01.09.2018 

(bisherige Höhe)

Betreuungsgebühr pro Monat 30,00 €                                                                  

zusätzliche Betreuungsgebühr pro 

Ferienwoche 
17,00 €                                                                     

Betreuungsgebühr pro Monat

(ohne Mittagessen)
40,00 €                                                                  

Betreuungsgebühr pro Monat 

(inkl. Mittagessen)
105,00 €                                                                

zusätzliche Betreuungsgebühr pro 

Ferienwoche  (ohne Mittagessen)
20,00 €                                                                     

Betreuungsgebühr pro Monat

(ohne Mittagessen)
112,00 €                                                                

Betreuungsgebühr pro Monat 

(inkl. Mittagessen)
177,00 €                                                                

zusätzliche Betreuungsgebühr pro 

Ferienwoche  (ohne Mittagessen)
29,00 €                                                                     

Betreuungsgebühr pro Monat

(ohne Mittagessen)
82,00 €                                                                  

Betreuungsgebühr pro Monat 

(inkl. Mittagessen)
147,00 €                                                                

zusätzliche Betreuungsgebühr pro 

Ferienwoche  (ohne Mittagessen)
12,00 €                                                                     

Essensgebühr pro Monat 65,00 €                                                                  

zusätzliche Essensgebühr pro 

Ferienwoche 
20,00 €                                                                     

Ganztägige Betreuung von 

07.30 bis 17.00 Uhr  

Betreuung am Nachmittag 

von 13.00 bis 17.00 Uhr 

Mittagessen

Gebührenverzeichnis 

an den Grundschulen außerhalb des Unterrichts

 zur Satzung über die Inanspruchnahme der kommunalen Betreuungsangebote                                                                                                                                                       

Verlässliche Grundschule von 

07.30 bis 13.00 Uhr 

Verlässliche Grundschule von 

07.30 bis 14.00 Uhr 


